12.- El mismo Augusto a JUAN, Prefecto del 
Pretorio.- A uno, que tenía un hijo legítimo, le 
sobrevino un hijo natural. Se preguntaba, si con-
forme a las leyes se le había de dar a éste 
descendiente el nombre de nieto. Porque quería dejar 
todos sus bienes a un tal nieto natural nacido de un 
hijo legítimo suyo ya difunto, como si las sacras 
constituciones prohibiesen, solamente respecto a los 
hijos naturales, que les dejase todo el patrimonio, o la 
parte que hubiere querido, y encerrase en límite 
cierto las partes de los mismos. Mas esta duda fue 
ventilada también en otro caso. Porque ¿qué se dirá, 
si de un hijo natural tuviera el abuelo un nieto 
legítimo para su padre, o natural? Así, pues, en todas 
estas dudas, como respecto a tales personas no se 
guarda ninguna consecuencia legítima, pero por la 
intervención de descendencia natural no puede 
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AUTHENT. Quibus modis natural. Effic. Legitimi. 
§ Si vero solummodo. (Nov. 74. C. 2.).- Item sine 
legitimis decedens, in testamento scribens, velle se 
naturales filios fore legitimos successores, licentiam 
habeat, ut post mortem eius filii principi supplicent 
testamentum ostendentes, et principis et legis dono 
fiant heredes; si tamen filii voluntatem patris 
amplectantur. Quod generaliter observatur. Sed si alii 
quidem volunt legitimi fieri, alii non, volentes fiant, 
ceteri, in iure naturali remaneant.

AUTHENT. ut liceat matri et aviae § Ad hoc 
autem. (Nov. 117. c.2.)- Si quis liberos habens 
naturales ex muliere libera, quae uxor ei poterat esse, 
dicat in instrumento, sive publico sive propria manu 
conscripto, habente subscriptionem trium testium 
fide dignorum, sive in testamento, sive in gestis 
monumentorum, hos suos esse, nec adiecerit 
naturales, huius filii et legitimi successores erunt. Et 
si uni ex multis filiis testiomonium quodlibet ex 
praedictis modis praebuerit, ceteris ex eadem 
muliere natis ad legitima iura sufficiet.

12.- Idem A. IOANNI P. P.- Cuidam, qui iustum 
filium habebat, nepos accessit naturalis: si nepotis 
nomen huiusmodi suboli legibus accommodandum 
est, quaerebatur. Volebat enim tali naturali nepoti ex 
suo legitimo filio iam defuncto progenito totam suam 
substantiam relinquere, quasi sacris constitutionibus 
tantummodo in filiis naturalibus prohibentibus totum 
patrimonium sive quantam partem voluerit eis 
relinquere et certo fini partes eorum concludentibus. 
Huiusmodi autem dubitatio et in alia specie ventilata 
est. Quid enim, si ex naturali filio nepotem habet 
avus legitimum patri suo vel naturalem. In omnibus 
itaque talibus dubitationibus cum nulla legitima 
consequentia in huiusmodi personis custoditur, sed 
interventu subolis naturalis nihil ius legitimum 
subesse potest, ut necessitas relinquendi aliquid eis 
ex legibus immineat, liceat eis quantum voluerint